平成 20年 10月 9日

千葉県商工労働部経営支援課 御中

                                       日 本 毛 織 株 式 会 社
市川コルトンプラザ事業部
事業部長 宇野 友則

千葉県市川市鬼高１丁目１番 1号

「商業者の地域貢献に関するガイドライン」の施行に伴い、下記のとおり提出いたします。

記

  （１）建物設置者
    日本毛織株式会社

  （２）大規模小売店舗の名称
    ニッケコルトンプラザ

 （３）大規模小売店舗の所在地
       千葉県市川市鬼高１丁目 95番地１

 （４）大規模小売店舗の店舗面積
    44,345㎡

 （５）核となるテナント
    株式会社ダイエー

日本トイザらス株式会社

   (６) 地域貢献担当窓口
        日本毛織株式会社 市川コルトンプラザ事業部 事業課
    TEL 047-378-3551

(７) 地域貢献活動の取組実績
        別添資料の通り

 1

地域貢献取組実績報告書

日 本 毛 織 株 式 会 社

市川コルトンプラザ事業部

 2

はじめに

 ニッケコルトンプラザは今年で開業２０周年を迎えます。オープ

ンから一貫して“地域密着”を基本方針に掲げ、コミュニティーの

場としての役割を果たすよう尽力してまいりました。

来年２００９年には増床・リニューアルを控え、更なるお客様へ

のニーズの対応並びに地域への貢献をはかっていきたいと考えてお

ります。

今回、千葉県にて「商業者の地域貢献に関するガイドライン」が

４月に施行され、それに対応する形で地域貢献の取組実績をご報告

するにあたり、①地域連携の促進、②地域防災・防犯への協力、③

景観・環境への配慮、④青少年健全育成・地域福祉への協力、⑤地

域振興への寄与、の５つのカテゴリーで分類し、まとめましたので

宜しくご査収の程、お願い申し上げます。

 3

もくじ

１． 地域連携の促進‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥３～１２

２． 地域防災・防犯への協力‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥１３～１５

３． 景観・環境への配慮‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥１６～１８

４． 青少年健全育成・地域福祉への協力‥‥‥‥‥‥１９～２２

５． 地域振興への寄与‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥２３～２４

 4

地域連携の促進

■地域の団体への加入や会議への参加などをきっか

けに、祭りへの協賛や活性化イベントの共催

■大型店と商店街による共通商品券など活性化のた

めの取組

■店内掲示板やチラシなどを活用した地域情報の発

信への協力

 5

イベント名

主催・依頼先 協賛・協力内容

イベント内容
備考

コルトン盆踊り
※オープンから毎年

８月に開催し２００

８年で第２０回を迎

える。

【共催】
鬼高自治会
八幡下町自治会
鬼越町会
ニッケコルトンプラザ

盆踊り

コルトン文化祭
※市川市市制７０周

年記念イベントとし

て開催し以後毎年秋

に開催。

【主催】
ニッケコルトンプラザ

【後援】
市川市

展示
パフォーマンス
ワークショップ

絵本パラダイス
※毎年夏に開催し、２

００８年で第１０回

を迎える。

【主催】
ニッケコルトンプラザ

【後援】
市川市
市川市教育委員会

絵本読み聞かせ
ワークショップ
絵本展示

ニッケコルトン杯
グラウンド・ゴルフ大

会

【主催】
市川市グラウンド・ゴ

ルフ友愛会

協賛金（景品・参加

賞購入に充当）
第１回から協賛し、

２００８年で１１回

目。

八幡下町自治会会員

名簿作り
【依頼先】
八幡下町自治会

協賛広告

市川ほおずき市
※ 毎年７月開催

【依頼先】
ほおずき市実行委員会

協賛金 毎年協賛。

南八幡夏祭り
※毎年夏開催

【依頼先】
南八幡商店会

協賛金 平成１７年度より協

賛開始。以後毎年協

賛。

 6

イベント名 主催・依頼先 協賛・協力内容
イベント内容

備考

自治連協広報いちか

わ
【依頼先】
市川市自治会連合協議

会

協賛広告 依頼の都度協賛。

江戸川・水フェスタ

INいちかわ
※毎年夏開催

【依頼先】
「江戸川・水フェスタ

INいちかわ」実行委員
会

協賛金

毎年協賛。

境川さくら祭り
※毎年春開催

【依頼先】
境川さくら祭り実行委

員会

協賛広告

毎年協賛。

市川市民納涼花火大

会
※毎年８月開催

【依頼先】
市川市民納涼花火大会

実行委員会

協賛広告 毎年協賛。

鬼高自治会盆踊り
※毎年夏開催

【依頼先】
鬼高自治会

協賛金 毎年協賛。

北方１丁目自治会盆

踊り
※毎年夏開催

【依頼先】
北方１丁目自治会

協賛金 毎年協賛。

鬼高町会・鬼越商光会

盆踊り
※毎年夏開催

【依頼先】
鬼高町会・鬼越商光会

協賛金 毎年協賛。

鬼越商光会電灯広告 【依頼先】
鬼越商光会

協賛広告 「ニッケコルトンプ

ラザ」ロゴを固定設

置。
鬼越ふるさとまつり 【依頼先】

鬼越ふるさと会
お祝い金

 7

イベント名 主催・依頼先 協賛・協力内容
イベント内容

備考

真間川水系境川灯篭

流し
【依頼先】
真間川水系境川灯篭流

し実行委員会

協賛広告

「いちかわ食協だよ

り」紙上名刺交換
【依頼先】
市川保健所管内食品衛

生協会

協賛広告

鬼神睦会２０周年記

念式典
【依頼先】
鬼神睦会

お祝い金

第３７回関東総合相

撲成田大会兼第５回

関東小学生相撲優勝

大会

【依頼先】
千葉県相撲連盟

協賛広告

「年賀広告」新年号 【依頼先】
市川ジャーナル社

協賛広告

むつ和みこし祭り 【依頼先】
南八幡しらさぎ町会
八幡下町自治会ほか

奉納寄付金

京葉市民新聞新年広

告
【依頼先】
京葉市民新聞社

協賛広告

市川児童合唱団定期

演奏会
※毎年秋開催

【依頼先】
市川児童合唱団

協賛広告 毎年協賛。

東京新聞への広告 【依頼先】
東京新聞広告局
東京新聞千葉局

協賛広告

弁天の森
ふれあいまつり

【依頼先】
行徳駅前商店会

協賛金

店舗マップ広告 【依頼先】
八幡社交連合会

協賛広告

鬼越町会会員名簿作

成
【依頼先】
㈱文洋社

協賛広告

 8

イベント名 主催・依頼先 協賛・協力内容
イベント内容

備考

タウンページ・ハロー

ページ掲載
【依頼先】
NTT東京電話帳㈱
NTT 電話帳広告販売
代理店

協賛広告

MYTOWN
市川フェア２１

【依頼先】
市川市商業市実行委員

会

協賛広告

毎年協賛。

ウィンドミルオーケ

ストラ
【依頼先】
ウィンドミルオーケス

トラ

協賛広告 毎年協賛。

八幡上町自治会会員

名簿作り
【依頼先】
八幡上町自治会

協賛広告

本八幡駅周辺暮らし

の情報ガイド
【依頼先】
サンロード商店会

協賛広告

市民合唱祭
※毎年秋開催

【依頼先】
市川市・市川合唱祭

協賛広告 毎年協賛。

高石神自治会町会
名簿作り

【依頼先】
高石神自治会

協賛広告 ３年に１回協賛。

千葉商科大学吹奏楽

部
定期演奏会
※毎年１１月開催

【依頼先】
千葉商科大学吹奏楽部

協賛広告 毎年協賛しており、

１１月下旬にコルト

ンプラザ内でマーチ

ングバンドを披露。

第２４回関東ミニバ

スケットボール大会

千葉大会

【依頼先】
千葉県ミニバスケット

ボール連盟

協賛広告

地元開催ということ

で協賛。

レギュラーコンサー

ト
２００４

【依頼先】
ブラスムジークシュベ

ルマー（吹奏楽団）

協賛広告

市川フォトフェステ

ィバル
【依頼先】
市川写真協会

ポスター・掲示案内

板に協賛広告
毎年協賛。

北方１丁目自治会回

覧板
【依頼先】
北方１丁目自治会

回覧板へ協賛広告

 9

イベント名 主催・依頼先 協賛・協力内容
イベント内容

備考

市川市保健所管内食

品衛生協会創立５５

周年大会名簿

【依頼先】
市川市保健所管内食品

衛生協会

協賛広告 同協会５０周年の際

に制作された名簿に

も協賛広告。

商工会議所女性会
「創立２０周年誌」

【依頼先】
市川商工会議所
（女性事務局）

協賛広告

市川産業まつり
※毎年１０月開催

【依頼先】
市川商工会議所市川産

業まつり実行委員会

協賛広告 毎年協賛。

ミュージカル
「手鞠うた風にのっ

て」

【依頼先】
市川市民ミュージカル

実行委員会

協賛広告 ミュージカル開催毎

に協賛。

第５７回千葉県高校

総合体育大会ハンド

ボール競技兼第４８

回千葉県高校ハンド

ボール選手権大会

【依頼先】
千葉県高等学校ハンド

ボール専門部

プログラムへ協賛広

告

千葉県高等学校産業

教育フェア
※毎年８月開催

【依頼先】
千葉県高等学校産業教

育フェア担当

協賛広告 毎年協賛。

社団法人市川青年会

議所創立４０周年記

念事業「ミュージカル

家族～ある夏の出来

事～」

【依頼先】
社団法人市川青年会議

所

プログラムへ協賛広

告

市川産フェスタ
※毎年９月に開催

【依頼先】
市川商工会議所

プログラムへ協賛広

告・駐車場の貸出

毎年協賛。

青少年のための－科

学－の祭典（千葉県大

会）
※毎年６月開催

【依頼先】
千葉県現代産業科学館

協賛広告

毎年協賛。

 10

イベント名 主催・依頼先 協賛・協力内容
イベント内容

備考

市川市映像コンクー

ル
【依頼先】
市川市文化国際部映像

文化センター

協賛金

いちかわボランティ

アフェスティバル２

００７ チャリティ

映画祭「ホーム・スイ

ートホーム２」

【依頼先】
特定非営利活動法人

市川ボランティア協会

プログラムへ協賛広

告

千葉商科大学瑞穂祭
※毎年秋に開催

【依頼先】
千葉商科大学瑞穂祭実

行委員会

瑞穂祭パンフレット

へ協賛広告
毎年協賛。

もっと知ろう！乳が

ん～あなたとあなた

の愛する家族のため

に

【依頼先】
千葉県健康福祉部健康

増進課

チラシ設置スペース

の提供

ゆたかな消費者 【依頼先】

千葉県環境生活部県民

生活課

チラシ設置スペース

の提供

自動車税納期内納付

啓発
【依頼先】
千葉県船橋県税事務所

コルトンプラザ館内

放送で広報

「市川市緑と花の市

民大学」受講生募集
【依頼先】
水と緑の部

ポスター掲出場所の

提供

ちばバリアフリーマ

ップ作成
【依頼先】
千葉県健康福祉部健康

福祉政策課

ポスター掲出場所の

提供

市川市生活情報フェ

ア
※毎年１０月に開催

【依頼先】
市川市生活情報フェア

実行委員会

会場としてコルトン

ホールの無料貸出
依頼の都度会場を無

料貸出。

神明社大祭 【依頼先】
鬼神睦會

控え室・飲み物等の

提供・コルトン子供

神輿の無料貸出・ご

祝儀

 11

イベント名 主催・依頼先 協賛・協力内容
イベント内容

備考

鬼高シンフォニー 【依頼先】
鬼高地域音楽振興後援

会

協賛金

鬼高自治会新年懇親

会
【依頼先】
鬼高自治会

会場としてコルトン

ホールの無料貸出

市川市リサイクルフ

ェア
【依頼先】
市川市

会場としてコルトン

ホールの無料貸出
毎年協力。

市川市アースデイい

ちかわ
【依頼先】
市川市

会場としてコルトン

ホールの無料貸出

健康市川 市民のつ

どい
【依頼先】
市川市医師会

会場としてコルトン

ホールの無料貸出

第３回健康都市連合

大会 WHO健康都市
いちかわ

【依頼先】
市川市

協賛金

第１２回全国トンボ

市民サミット千葉県

市川大会

【依頼先】
全国トンボサミット千

葉県市川大会実行委員

会

告知スペースの無料

貸出

確定申告広報用ポス

ター
【依頼先】
市川税務署

広報用ポスター掲出

場所の提供

水道街頭相談所開設
※毎年６月に開設

【依頼先】
水道局市川営業所

会場としてコルトン

広場の無料貸出
依頼の都度協力。

市民公開講座 【依頼先】
市川市医師会

会場としてコルトン

ホールの無料貸出

新エネルギー財団セ

ミナー
【依頼先】
市川市役所企画課

会場としてコルトン

ホールの無料貸出

市川手芸連盟作品展 【依頼先】
市川手芸連盟

会場としてコルトン

ホールの無料貸出

コンクール全国１位

受賞記念祝会
【依頼先】
鬼高小音楽育成会

会場としてコルトン

ホールの無料貸出

 12

イベント名 主催・依頼先 協賛・協力内容
イベント内容

備考

日本 HIV展 【依頼先】
市川市

会場としてコルトン

ホールの無料貸出

青年会議所討論会 【依頼先】
市川商工会議所青年部

会場としてコルトン

ホールの無料貸出

ドイツ・デイ・イン・

いちかわ
※平成１９年９月に

開催

【依頼先】
市川市役所国際交流課

会場としてコルトン

ホール・タワーコー

トの無料貸出

県立市川養護学校ふ

れあいフェスタ
【依頼先】
千葉県立市川養護学校

会場としてコルトン

ホールの無料貸出
依頼の都度協力。

世界の音楽と国際交

流の会
【依頼先】
市川市教育委員会六中

ブロックナーチャリン

グコミュニティーフォ

ルテ

会場としてコルトン

ホールの無料貸出

市川市少年センター

運営協議会
 委員として参加

明るい社会作りポス

ター展
【依頼先】
明るい社会づくり市

川・浦安協議会

会場としてコルトン

ホールの無料貸出

教職員女性組合女性

部
「母と女性教職員の

会」

【依頼先】
教職員女性組合女性部

会場としてコルトン

ホールの無料貸出

ハロウィンパレード
※毎年秋に開催

【依頼先】
市川子供文化ステーシ

ョン

会場を無料貸出 依頼の都度協力。

明治大学マンドリン

倶楽部 市川チャリ

ティコンサート

【依頼先】
市川商工会議所

チャリティコンサー

ト広報チラシ設置場

所の提供

市川市民まつり
※毎年秋開催

【依頼先】
市川市民まつり実行委

員会

協賛金 依頼の都度協賛。

 13

イベント名 主催・依頼先 協賛・協力内容
イベント内容

備考

税務申告 【依頼先】
市川税務署

コルトンプラザ施設

内の駐車場の貸出

鬼高さんしゃ祭
※毎年秋開催

【共催】
千葉県立現代産業科学

館
メディアパーク市川
ニッケコルトンプラザ

演劇・工作教室・出

店など
２００８年で１４回

目。

１%支援制度 PRイベ
ント

【依頼先】
市川市企画部

会場としてコルトン

広場・東口の無料貸

出

依頼の都度協力。

 14

地域防災・防犯への

協力

■災害時の緊急物資の供給や避難場所の提供

■安全安心なまちづくりのための街路灯の設置・維持

管理

■緊急時の駆け込み場所としての協力

 15

イベント名 主催・依頼先 協賛・協力内容
イベント内容

備考

交通安全ふ

れあいフェ

スタ
※毎年４月

開催

【依頼先】
市川警察署

会場としてコルトン広

場の無料貸出
依頼の都度協力。

火災予防運

動
【依頼先】
市川市消防局

ポスター掲出場所の提

供
毎年協力。

火災予防広

報
【依頼先】
市川市消防局

コルトンプラザ館内放

送で広報
毎年協力。

消防操法大

会
【依頼先】
市川市消防局

雨天時の訓練場所とし

て駐車場スペースを提

供

救急救命士

病院実習の

啓発

【依頼先】
市川市消防局

啓発広報用ポスター掲

出場所の提供

自転車事故

防止キャン

ペーン

【依頼先】
市川警察署交通課

キャンペーン会場とし

てコルトン広場の無料

貸出

救急広場 【依頼先】
市川市消防局

会場としてコルトン広

場の無料貸出
毎年協力。

防災フェア

ちば
【依頼先】
千葉県総務部消防防災

課

打合せ会場としてコル

トンホールの無料貸出

AED（自動
体外式除細

動器）の設置

 館内４箇所に設置

市川市消防局救急課によ

る AED（自動体外式除細
動器）の使用方法を含む普

通救命講習Ⅰを随時開催。

交通事故防

止キャンペ

ーン

【依頼先】
サンケイ写真ニュース

センター

協賛広告

 16

イベント名 主催・依頼先 協賛・協力内容
イベント内容

備考

市川市市川

地区防犯協

会

【依頼先】
市川市市川地区防犯協

会

市川市市川地区防犯協

会へ入会

防犯キャン

ペーン
【依頼先】
市川警察署

キャンペーン会場とし

て西口噴水広場スペー

スを無料貸出

春の全国交

通安全運動
【依頼先】
市川警察署

コルトンプラザ館内放

送での交通安全意識高

揚の呼びかけ及びポス

ター掲出場所の提供

依頼の都度協力。

市川市火災

予防運動ポ

スター展

【依頼先】
市川市消防局

会場としてコルトンホ

ールの無料貸出

防災地図 【依頼先】
鬼高自治会

協賛広告

保健所講習

会
【依頼先】
市川保健所

会場としてコルトンホ

ールの無料貸出

市川警察官

友の会
【依頼先】
市川警察官友の会

市川警察官友の会へ入

会

「うつ病へ

の理解と対

処法の講演

案内」「遺伝

相談案内」

【依頼先】
千葉県市川健康福祉セ

ンター

ポスターの掲出場所の

提供

薬物乱用防

止キャンペ

ーン

【依頼先】
市川市少年センター

会場としてコルトン広

場の無料貸出
依頼の都度協力。

愛の血液助

け合い運動
【依頼先】
千葉県健康福祉部薬務

課

献血・イベント会場の

無料貸出

依頼の都度協力。

 17

景観・環境への配慮

■「まちの顔」として、景観形成や街並みに配慮した施

設建設や緑地の確保

■店舗周辺の清掃活動や花いっぱい運動など環境美

化運動の実施

■ゴミの減量化、リサイクルの推進、マイバッグ運動

の推進

 18

イベント

名
主催・依頼先 協賛・協力内容

イベント内容
備考

アルミ缶

回収機の

設置

【依頼先】
市川市

コルトンプラザ内１

F コルトン広場横に
設置

平成１９年９月に設置。
設置に伴い、エコボカードをイ

ンフォメーション（本館２F）、
ダイエーサービスカウンター

にて配布。

ゴミの分

別の推進
 店舗用コンパクター

ルームにゴミ分別啓

発ポスターを掲出し

分別を徹底。

市川市緑

の基金
【依頼先】
財団法人 市川市緑の

基金

協賛金

メディア

ロード街

路灯の設

置

【依頼先】
市川市

設置費用を寄付

南八幡商

店会
街路灯（時

計付）の設

置

【依頼先】
南八幡商店会

協賛金

商工会議

所環境委

員会

 副委員長として参加

 19

イベント

名
主催・依頼先 協賛・協力内容

イベント内容
備考

いちかわ

環境フェ

ア
※毎年６

月に開催

【依頼先】
市川市環境政策課

駐車場、会場の無料

貸出・施設内に看板

の設置

依頼の都度協力。

鎮守の森

プロジェ

クト

日本毛織株式会社が企

業メセナとして運営

施設内の土地を利用

し２００３年から

「手仕事の庭」と称

して、染織や紙漉き

に使う植物の栽培を

開始。収穫した一部

の素材でワークショ

ップも開催。

 20

■職場体験学習の受け入れや食育等の体験学習の

開催

■高齢者、子ども、障害者に優しい施設整備

■空き店舗を活用した地域福祉の拠点づくり

青少年健全育成・
地域福祉への協力

 21

イベント名 主催・依頼先 協賛・協力内容
イベント内容

備考

市川市立鬼高小学

校社会科見学の受

け入れ

【依頼先】
市川市立鬼高小学校

店舗との質疑応答・来店

者へのインタビュー・写

真撮影

（社）韓国百貨店

協会日本研修団の

館内見学受け入れ

 施設概要説明・施設見学 見学者数２０名。

韓国建設交通部

地方自治団体の流

通関連業務の担当

公務員
韓国土地公社の施

設見学の受け入れ

 施設見学・質疑応答・施

設見学
見学者数１５名。

ひたちなか地区地

域主導大型商業施

設導入調査事業委

員会の施設見学の

受け入れ

 施設概要説明
（施設導入の目的・経

過・運営状況について）

見学者数１０名。

荒川区商店街連合

会施設見学の受け

入れ

【依頼先】
荒川区商店街連合会
同青年部
荒川区商工振興課

コルトンプラザ開発経

緯・現況・今後の事業展

開・施設見学

見学者数２５名。

市川市立北方小学

校２学年の生活科

実習「のりものに

のって町探検をし

にいこう」の受け

入れ

【依頼先】
市川市立北方小学校

館内自由見学・シャトル

バスの利用

市川市立鬼高小学

校３学年の福祉に

関する施設見学の

受け入れ

【依頼先】
市川市立鬼高小学校

障害を持った方に対す

る施設の対応について

の調査

市川市立稲荷木小

学校３学年の施設

見学の受け入れ

【依頼先】
市川市立稲荷木小学

校

総合ショッピングセン

ターとしてのお店の工

夫を見つける

 22

イベント名 主催・依頼先 協賛・協力内容
イベント内容

備考

市川市立第四中学

校職場訪問の受け

入れ

【依頼先】
市川市立第四中学校

実際に自分の目で働く

人々の姿を見ることに

より、将来への夢や仕事

及び働くことへの認識

を高め、社会人になるた

めの進路学習に対する

意識をも高める

参加人数６名。

市川市立新井小学

校３学年の施設見

学の受け入れ

【依頼先】
市川市立新井小学校

３年生の総合的な学習

の時間で「市川市を歩い

てみよう」の学習をして

おり、市内中央部の店舗

を実際に見学すること

により、自ら立てた目当

ての解決に向けて調査

活動をする。

参加人数５０名

市川市立妙典中学

校１学年「職業調

査」の受け入れ

【依頼先】
市川市立妙典中学校

生徒が興味ある職業を

調べ、将来の進路を考え

る総合学習の一環。

参加人数８名

市川市立南行徳小

学校３学年施設見

学の受け入れ

【依頼先】
市川市立南行徳小学

校

社会科「店のしごとで」、

専門店が並ぶ所や大き

なスーパーを実際に見

学する。

参加人数７０人。

市川市立百合台小

学校５学年施設見

学の受け入れ

【依頼先】
市川市立百合台小学

校

バリアフリーの調査 参加人数１８名。

ラジオ体操実施場

所の提供
【依頼先】
しらさぎ子ども会

実施場所としてコルト

ンプラザ西口噴水広場

の無料貸出

依頼の都度協力。

市川子育て応援ガ

イドブック
【依頼先】
市川市役所

ガイドブック巻末へ協

賛広告

市川養護学校ふれ

あいフェア
【依頼先】
市川養護学校

会場としてコルトンホ

ールの無料貸出
毎年冬に開催し、依

頼の都度協力。
市川学園作品展 【依頼先】

市川学園
会場としてコルトンホ

ールの無料貸出

 23

イベント名 主催・依頼先 協賛・協力内容
イベント内容

備考

無料シャトルバス

の運行
運行区間：ニッケコルト

ンプラザ～JR 本八幡駅
北口広場前

平日は１時間に約４

本、土・日・祝日は

１時間に約５本。

 24

地域振興への

寄与

■地元農作物や地元産品の取引拡大（千産千消の推

進）

■ポスターの貼り出しやトイレの開放など観光振興へ

の協力

■従業員の地元雇用の推進

■大型店撤退時の地域への早期情報提供、商店街

の空き店舗の有効活用

 25

イベント

名
主催・依頼先 協賛・協力内容

イベント内容
備考

なし PRキ
ャ ン ペ ー

ン

【依頼先】
市川市農業協同組

合果樹部会
市川市・市川市農産

物等普及協議会

館内でなしの PR
無料配布等

依頼の都度協力。

観 光 協 会

パ ン フ レ

ット作成

【依頼先】
市川市観光協会

協賛広告

市 川 観 光

協会「写真

展」

【依頼先】
市川市観光協会

会場としてコルトンホ

ールの無料貸出
毎年秋に開催し、依頼の都度

協力。

千 葉 県 観

光協会 PR
イベント

【依頼先】
千葉県観光協会

ポスター掲出場所の提

供・千葉県内の観光地ご

案内パンフレットの設

置

星 野 道 夫

ク リ ス マ

ス ミ ュ ー

ジアム（市

川 市 寄 贈

写 真 展 覧

会）

【依頼先】
いちかわ星野道夫

写真展実行委員会

市川市出身の写真家、星

野道夫さんの作品４０

点を市川市に寄贈する

ことなどを記念して、こ

れらの写真を展示紹介

する作品展＆贈呈式会

場の無料貸出及び協賛。

 26

地域貢献取組実績報告書

平成 20年 10月 9日作成
日 本 毛 織 株 式 会 社
市川コルトンプラザ事業部

〒272-0015 千葉県市川市鬼高 1-1-1
TEL 047-378-3551（代）
FAX 047-378-3555
http://www.nikke-cp.gr.jp